КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.01.2025 № 1/3
г.Кирово-Чепецк

О ключевых показателях эффективности деятельности по созданию

благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности

в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области главы администрации муниципального образования

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

      В соответствии с Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной

деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития

Российской Федерации от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций

по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов

муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации

системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный

стандарт»)», в целях создания благоприятных условий для развития инвестиционной

деятельности в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

 1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности по созданию

благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности в муниципальном

образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области главы администрации

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

согласно приложению 1 к настоящему решению.

 2. Установить, что значения ключевых показателей эффективности деятельности по

созданию благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности в

2

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области главы

администрации муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ежегодно не позднее 1 марта утверждаются администрацией

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

 3. Утвердить Методику оценки эффективности деятельности по созданию

благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности в муниципальном

образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области главы администрации

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(далее – Методика) согласно приложению 2 к настоящему решению.

 4. Установить, что информация о деятельности главы администрации муниципального

образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по созданию

благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности предоставляется в

ежегодном отчете главы администрации муниципального образования городской округ

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области о результатах своей деятельности, деятельности

администрации муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области в соответствии с Методикой, утвержденной настоящим решением.

 5. Рекомендовать главе администрации муниципального образования городской округ

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области при подготовке муниципальных правовых актов,

устанавливающих ключевые показатели эффективности деятельности по созданию

благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности в муниципальном

образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальных служащих

администрации муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, руководствоваться настоящим решением.

 6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области     С.В.Завьялов

Приложение 1

к решению Кирово-Чепецкой

городской Думы

от 29.01.2025 № 1/3

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

эффективности деятельности по созданию благоприятных условий для развития

инвестиционной деятельности в муниципальном образовании

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области главы администрации муниципального

образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

1. Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории

муниципального образования в течение трех лет, предшествующих текущему году.

2. Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к

реализации на территории муниципального образования в текущем году.

 3. Объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов на

территории муниципального образования в течение трех лет, предшествующих текущему

году, в расчете на 1 жителя.

______________

Приложение 2

к решению Кирово-Чепецкой

городской Думы

от 29.01.2025 № 1/3

МЕТОДИКА

 оценки эффективности деятельности по созданию благоприятных условий для

развития инвестиционной деятельности в муниципальном образовании

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области главы администрации муниципального

образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

1. Настоящая Методика определяет порядок расчета оценки эффективности

деятельности по созданию благоприятных условий для развития инвестиционной

деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений, в муниципальном

образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области главы администрации

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области (далее – оценка эффективности).

2. В настоящей Методике понятия «инвестиции», «инвестиционный проект»

используются в значениях, определенных Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ

«Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме

капитальных вложений».

3. По ключевому показателю «количество инвестиционных проектов,

реализованных на территории муниципального образования в течение трех лет,

предшествующих текущему году» (ПЭф1) расчет производится в процентах по следующей

формуле:

ПЭф1 = КИП1 / КИП2 х 100, где:

КИП1 – количество инвестиционных проектов, реализованных на территории

муниципального образования в течение трех лет, предшествующих текущему году;

КИП2 – количество инвестиционных проектов, реализованных на территории

муниципального образования в течение трех лет, предшествующих текущему году (за

предыдущий отчетный период).

4. По ключевому показателю «количество инвестиционных проектов, реализуемых

и планируемых к реализации на территории муниципального образования в текущем

году» (ПЭф2) расчет производится в процентах по следующей формуле:

ПЭф2 = КИП(р+пл)
1 / КИП(р+пл)

2 х 100, где:

КИП(р+пл)
1 – количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к

реализации на территории муниципального образования в текущем году;

КИП(р+пл)
2 – количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к

реализации на территории муниципального образования за предыдущий отчетный период.

5. По ключевому показателю «объем инвестиций, направленных на реализацию

инвестиционных проектов на территории муниципального образования в течение трех

лет, предшествующих текущему году, в расчете на 1 жителя» (ПЭф3) расчет производится

в процентах по следующей формуле:

ПЭф3 = ОИЖ1 / ОИЖ2 х 100, где:

ОИЖ1 – объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных

проектов на территории муниципального образования в течение трех лет,

предшествующих текущему году, в расчете на одного жителя;

ОИЖ2 – объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных

проектов на территории муниципального образования в течение трех лет,

предшествующих текущему году, в расчете на одного жителя (за предыдущий отчетный

период).

6. Расчет оценки эффективности (ОЭ) производится в процентах по следующей

формуле:

ОЭ = (ПЭф1 + ПЭф2 + ПЭф3) / 3.

7. Оценка эффективности определяется в зависимости от полученного значения:

высокий – от 110%;

удовлетворительный – от 100% до 110%;

низкий – менее 100%.

________________